



16th May, 2024

Stock Code: BSE: 500696  
NSE: HINDUNILVR  
ISIN: INE030A01027

BSE Limited,  
Corporate Relationship Department,  
2nd Floor, New Trading Wing,  
Rotunda Building, P.J. Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, 5th Floor,  
Plot No. C/1, G Block,  
Bandra – Kurla Complex,  
Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

Dear Sir / Madam,

**Sub: Submission of Newspaper Advertisements for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 91st Annual General Meeting to be held on 21st June, 2024 through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM)**

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with Ministry of Corporate Affairs General Circular No.14/2020 dated 8th April, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest being Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA), Circular No. SEBI/HO/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued by SEBI, we hereby enclose copies of the Newspaper Advertisements for the attention of the Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 91st Annual General Meeting scheduled to be held on Friday, 21st June, 2024 through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM) published in the following newspapers:

Business Standard, All India Edition in English;  
The Free Press Journal, Mumbai Edition in English;  
Navshakti, Mumbai Edition in Marathi

You are requested to kindly take above information on your records.

Thanking you,

**Yours faithfully,  
For HINDUSTAN UNILEVER LIMITED**

DEVOPAM  
NARENDRA BAJPAI  
Digitally signed by DEVOPAM  
NARENDRA BAJPAI  
Date: 2024.05.16 19:31:12  
+05'30'

**Dev Bajpai  
Executive Director, Legal & Corporate Affairs  
and Company Secretary  
DIN : 00050516 / FCS No. : 3354**

Encl. as above



## Hindustan Unilever Limited

Registered Office: Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099.  
CIN: L15140MH1933PLC002030, Website: [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in), Email: [levercare.shareholder@unilever.com](mailto:levercare.shareholder@unilever.com),  
Tel: +91 22 50432791 / 50432792

### INFORMATION REGARDING 91ST ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM), BOOK CLOSURE DATES AND FINAL DIVIDEND

- Members may please note that the 91st Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through VC / OAVM on Friday, 21st June, 2024 at 2.00 PM (IST), in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest one being General Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Circular No. SEBI/HO/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued by SEBI and other applicable circulars issued in this regard, to transact the business that will be set forth in the Notice of the meeting.
  - In compliance with the above Circulars, electronic copies of the Notice of the 91st AGM and Integrated Annual Report for the Financial Year (FY) 2023-24 will be sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The same will also be available on the website of the Company at [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in), Stock Exchanges i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). The physical copies of the Notice of the 91st AGM along with Integrated Annual Report for the FY 2023-24 shall be sent to those Members who request for the same.
- 1. Manner of registering / updating email addresses to receive the Notice of 91st AGM along with the Integrated Annual Report:**
- Those Members, who are holding shares in physical form and have not updated their e-mail ids with the Company, are requested to update the same by submitting a duly filled and signed Form ISR-1 along with self-attested copy of the PAN Card, and self-attested copy of any document (eg.: Aadhaar Card, Driving License, Voter Identity Card, Passport) in support of the address of the Member, to KFin Technologies Limited at Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana, India – 500 032.
  - Members holding shares in dematerialised mode are requested to register / update their email addresses with the relevant Depository Participants (DP).
- 2. Manner of casting vote through e-voting:**
- Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the businesses as may be set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting system.
  - The login credentials for casting the votes through e-voting shall be made available to Members through the various modes as may be provided in the Notice as well as through email after successfully registering their email addresses. The details will also be made available on the website of the Company.
- 3. Book Closure and Final Dividend:**
- Members may note that the Board of Directors at its meeting held on 24th April, 2024 has recommended a final dividend of Rs. 24/- per share. The final dividend, subject to the approval of Members, will be paid on or after Tuesday, 25th June, 2024 to the Members whose names appear in the Register of Members, as on Friday, 14th June, 2024, the Cut-off date, i.e. the date, one day prior to the commencement of Book Closure dates, i.e. Saturday, 15th June, 2024 to Friday, 21st June, 2024 (both days inclusive) through various online transfer modes.
- 4. Manner of registering KYC including bank details for receiving Dividend:**
- SEBI, vide its Circular dated 3rd November, 2021, read with subsequent circulars issued in this regard, has mandated registration of PAN, KYC details and Nomination, by holders of physical securities. As per the said mandate, Members, holding securities in physical form, whose folio(s) are not updated with any of the KYC details [viz., (i) PAN; (ii) Choice of Nomination; (iii) Contact Details; (iv) Mobile Number; (v) Bank Account Details and (vi). Signature] shall be eligible for any payment including dividend, interest or redemption in respect of such folios, only through electronic mode with effect from 1st April, 2024. In accordance with the above, dividends, in respect of physical folios wherein any of the above KYC details are not updated before the cut-off date, will be held back by the Company. Members may please note that the dividends will get credited to their bank account only after the KYC details are updated in the folio.
  - Members holding shares in physical form are requested to submit their PAN, KYC and Nomination details by sending a duly filled and signed Form ISR-1, ISR-2, ISR-3 or SH-13, as applicable, to KFin Technologies Limited at Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana, India – 500 032 or by email to [inward\\_ris@kfintech.com](mailto:inward_ris@kfintech.com) from their registered email id.
  - Members holding shares in dematerialised mode are requested to update their complete bank details with their DPs to avoid delay in receiving the dividend.
- 5. Tax on Dividend :**
- Members may note that the Income Tax Act, 1961 (Act), as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by a Company after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall therefore be required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of making payment of the final dividend. In order to enable the Company to determine the appropriate TDS rate, as applicable, Members are requested to submit the documents in accordance with the provisions of the Act.
  - For Resident Members, tax shall be deducted at source under Section 194 of the Act at 10% on the amount of Dividend declared and paid by the Company during FY 2024-25, subject to PAN details being registered/updated by the Member. If PAN is not registered/updated in the demat account/folio as on the cut-off date, TDS would be deducted @20% as per Section 206AA of the Act.
  - However, no tax at source is required to be deducted, if aggregate dividend paid or likely to be paid during the FY to individual member does not exceed ₹5,000, subject to Member not being a 'Specified Person' and the status of the PAN of the Member not being 'in-operative' on Record Date as per provisions of the Act.
    - Specified Person', as defined in Section 206AB of the Act briefly means 'a person who has not filed the return of income for the immediately preceding financial year i.e. FY 2022-23 on or before the time limit prescribed under sub-section (1) of Section 139 of the Act; and the aggregate of tax deducted at source and tax collected at source in his case is Rs.50,000/- (Rupees Fifty Thousand) or more in that immediately preceding financial year.'
    - In case of individual shareholders, who are mandatorily required to have their PAN-Aadhaar linked and have not done so, their PAN would be considered as inoperative.
  - In cases where the Member submits Form 15G (applicable to any person other than a Company or a Firm) / Form 15H (applicable to an individual above the age of 60 years), provided that the eligibility conditions are being met, no tax at source shall be deducted, subject to the PAN of the Member not having an "In-operative" status as per provisions of section 139AA of the Act.
  - Apart from the above, since the TDS / Withholding rates are different for resident and non-resident Members, if there is a change in the residential status as per the provisions of the Act, Members are requested to get their residential status updated in their demat account or the physical folio, as applicable, before the Cut-off Date.
  - Tax Exemption Forms are available at <https://ris.kfintech.com/form15/default.aspx>.
  - This notice is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company in compliance with the applicable circulars of the MCA and SEBI.

For Hindustan Unilever Limited

Dev Bajpai  
Executive Director, Legal & Corporate Affairs  
and Company Secretary  
DIN : 00050516 / FCS No: 3354

Date: 16th May, 2024  
Place: Mumbai



Hindustan Unilever Limited

नेमबांधून कार्यालय: बुनितिव्हर इन्डिया, नॅ. टी. सुब्रत मार्ग, नक्का, अणेरी (पूर्व), पुणे- ४०० ०९९.  
सीआयएन: एल५१४००एमएन१९३अधिनामी००२०३०, नेमबांधू: [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in)  
ई-मेल: [wwwcare@hindustanunilever.com](mailto:wwwcare@hindustanunilever.com), टा. + ९१ २२५०४३२०९१/५०४३२०९२

**व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अदर ऑडिओ व्हिड्युअल मीन्स (ओएव्हीएम)  
च्या माध्यमातून आयोजित करण्यात यावयाची १९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा,  
बुक क्लोजर दिनांक व अंतिम लाभांशा संदर्भातील माहिती**

- सभ्यासदानी कृपया ध्यानेत ठेवावे की, सध्याच्या सुन्नेत मांडलेले कायकाय कारणासाठी कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या सर्व प्रबोध्य तरतुदी आणि त्याअंतर्गत बनवलेले नियम आणि सिन्डिकेटिड अँड एमसेज बोर्ड ऑफ इंडिया (सिटींग अधिनियम अँड रियुलेशन्स अँड गव्हर्नन्स) सेकुलरिझम, २०१५ म्हणूनच नियम व्यवहार प्रचलनाचे (एमसीए) जारी केलेल्या ८ एरिच, २०२० दिनांकीत नमत सन्सुलर क्र. १४/२०२०, ह्या संदर्भात जारी केलेली व त्यानंतरची सन्सुलर्स तसेच अतिरिक्तचे २५ सप्टेंबर, २०२१ दिनांकीत सन्सुलर क्र. ०९/२०२३, सेबी ने जारी केलेले ५ जानेवारी, २०२३ दिनांकीत सन्सुलर क्र. सेबी/एनओ/सीएफटी/सीओटी-२/बी/सीआयआर/२०२३/४ आणि ७ ऑक्टोबर, २०२३ दिनांकीत सन्सुलर क्र. सेबी/एनओ/सीएफटी/सीएव्ही-बीओटी-२/पी/सीआयआर/२०२३/१६७ आणि ह्या संदर्भात जारी केलेली अन्य प्रबोध्य सन्सुलर्स च्या अनुषंगाने कंपनीची १९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत बुक्रम, २९ जून, २०२४ रोजी दु. २.०० वा. (धामने) होणार आहे.
- नवीन परिषदांच्या अनुषंगाने न्यायप्रसंगीत ई-मेल पत्रे कंपनी/डिपॉझिटरी व्हिडिओ कॉन्फरन्स नोंदवतेले अमतीत अशा सर्व सभासदांना १९ व्या एजीएमची सूचना व नितीव नॉ २०२३-२४ करिता एकाधिक वार्षिक अहवाल च्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती पाठवण्यात येणार आहेत. सध्या दाखलेज कंपनीची वेबसाइट [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in) व तसेच इटिक एमसेज अर्वात व्हीसी व्हिडिओ कॉन्फरन्स वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वर व नेशनल इटिक एमसेज ऑफ इंडिया व्हिडिओ कॉन्फरन्स वेबसाइट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) वर व एनएसईएलची वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वरील उपलब्ध आहे. नितीव नॉ २०२३-२४ करिता एकाधिक वार्षिक अहवाल सभेने १९ व्या एजीएमच्या सुन्नेच्या प्रती नितीव कारणा-१ सभासदांना पाठवणार वरील.
- एकाधिक वार्षिक अहवाल सभेने १९ व्या एजीएमची सूचना प्राप्त करण्यासाठी ई-मेल पत्रा नोंदणीकृत करणे/अद्ययावत करण्याची पध्दत:
- कार्ट्रिपरी धाग्याक असलेल्या व आपले ई-मेल पत्रे कंपनीकडे नोंदणीकृत न केलेल्या सभासदांनी कृपया त्यांचे ई-मेल पत्रे त्यांचे नितीव पत्र, पत्र बानी स्व-साक्षात्कृत प्रत तसेच सभासदांच्या पत्रांच्या पुण्याच्या अन्य कोणत्याही दुरावावेजांनी (जेसे चालक एजना, घरात आंजळपण, पासपोर्ट) स्व-साक्षात्कृत केलेली प्रत बॉम्बेने तिसरा घडून इयाही केलेला फॉर्म आरएसआर-१ केविल टेक्नॉलॉजी व्हिडिओ कॉन्फरन्स सेलिनियम व्हिडिओ, टावर बी, प्लॉट क्र. ३१ व ३२, कामाखीअल डिस्ट्रीक्ट, नाकसापगुडा, सेरलींगपल्ली, हैदराबाद, रंगोडू, तेलंगण, घात-५०००३२ वेधे पाठवून अद्ययावत करावेत.
- डीपॉझिटरी व्हिडिओ कॉन्फरन्स धाग्याक असलेल्या सभासदांनी कृपया संबंधित डिपॉझिटरी व्हिडिओ कॉन्फरन्स (टीसी)कडे त्यांचे ई-मेल पत्रे नोंदणीकृत करावेत/अद्ययावत करावेत.
- ई - घटान नुसरे पत्र देण्याची पध्दत:
- सभासदांना परोक्ष ई-घटान प्रणालीच्या माध्यमातून एजीएमच्या सुन्नेत विहित विषयाने परोक्ष इतरात आपले मत देण्याची संधी असेल.
- ई - घटानच्या माध्यमातून पत्र देव्याकरिताची लॉग इन अर्वा सुन्नेत विहित विषय पडतीद्वारे तसेच आपला ई-मेल पत्रा वातावरिताची नोंदणीकृत केल्यानेत ई-मेलच्या माध्यमातून प्राप्त होईल. तरातीत कंपनीच्या वेबसाइटवर उपलब्ध करून देव्यात वरील.
- बुक क्लोजर व अंतिम लाभांशा:
- सभासदांनी नोंद घ्यावी की, संचालक बोड्डाने त्यांच्या दि. २४ एप्रिल, २०२४ रोजी आयोजित सभेमध्ये प्रसिध्द अर ३. २४/- च्या अंतिम लाभांशाची विषयस केली आहे. अंतिम लाभांशाचे, सभासदांद्वारे पुर्तुणीच्या अधीन, बुक क्लोजर दिनांक अर्वात वरिना, १५ जून, २०२४ ते बुक्रम, २९ जून, २०२४ (दोनी दिवस सभासिध्द) वा कालावधीच्या आधी एक दिवस म्हणजे बुक्रम, १५ जून, २०२४ ह्या कट-ऑफ डेट रोजी सभासदांच्या रजिस्ट्रारमध्ये नाम नोंद असलेल्या सभासदांना विषय आंजलाह ट्रांसफर माध्यमातून पाठवणार, २५ जून, २०२४ रोजी वा इतरावत प्रचलन करण्यात येईल.
- लाभशा प्राप्त कर १९ सभासदांनी वैकल्पिक शिष्टाचाराने केवावरी नोंदणीकरण्याची पध्दत:
- सेबी ने ह्या संदर्भात जारी केलेल्या त्यानंतरच्या सन्सुलर्स म्हणूनच ३ नोव्हेंबर, २०२१ दिनांकीत सन्सुलरद्वारे प्रत्यक्ष रोधे घातकांनी पत्र, केवावरी लायीत आणि नामनिर्देशन नोंदकरणाचे आदेश दिने आहेत. सध्या आदेशासुमार, प्रत्यक्ष इतरावत रोधे घातकावरील सभासदांचे कोल्लिओन कोल्लिओन केवावरी तपशील (मगजेन (i) पत्र (ii) नामनिर्देशन पत्रे, (iii) संपर्क तपशील, (iv) पोबार्ति अर्वाक, (v) वैकल्पिक तपशील व (vi) सही) अद्ययावत नसल्यास, ते १ एप्रिल, २०२४ पर्यंत फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून अशा कोल्लिओनच्या संवंधात लाभांशा, ज्यान किंवा विधोव्यासह कोल्लिओन प्रचलनासाठी पाव असतील. वरील नुसरा, कट-ऑफ डेट पूर्वा नरील वैकी कोल्लिओन केवावरी तपशील अद्ययावत नसल्यास, प्रत्यक्ष फोतिलिओ बाबत. लाभांशा कंपनी रोधून ठेवेल. सभासदांनी कृपया ध्यानेत ठेवावे की, फोतिलिओ मध्ये केवावरी तपशील अद्ययावत केल्यानेतच त्यांच्या वैकल्पिक शिष्टाचार लाभांशा जमा होईल.
- जे सभासदां प्रत्यक्ष इतरावत रोधे घातकावत, त्यांनी कृपया सेलिनियम व्हिडिओ, टावर बी, प्लॉट क्र. ३१ व ३२, फावरनव्हिअल डिस्ट्रीक्ट, नाकसापगुडा, सेरलींगपल्ली, हैदराबाद, रंगोडू, तेलंगण, घात-५०००३२ वेधे केविल टेक्नॉलॉजी व्हिडिओ कॉन्फरन्स सेलिनियम व्हिडिओ कॉन्फरन्स वेबसाइट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) वेधे ई-मेलने प्रबोध्य अशा तिसरा घडून घ्यावरी केलेल फॉर्म आरएसआर-१, आरएसआर-२, आरएसआर-३ किंवा एमएन-१३ पाठवून त्यांचे पत्र, केवावरी आणि नामनिर्देशन तरातीत सादर करावेत.
- डीपॉझिटरी व्हिडिओ कॉन्फरन्स धाग्याक असलेल्या सभासदांनी कृपया त्यांच्या वैकल्पिक शिष्टाचार अद्ययावत करवा.
- लाभांशावरील कर:
- सभासदांनी नोंद घ्यावी की, आयकर कायदा, १९६१ (कायदा) - नितीव कायदा, २०२० द्वारे सुधारित वाद्यंगत दि. ०१ एप्रिल, २०२० फावत कंपनीद्वारे प्रदानित वा नितीव लाभांशा हा सभासदांना करणाव असेल. कंपनीला त्यामुळे अंतिम लाभांशाच्या प्रदानन्या वेळी उद्दाम कर करणात (टीडीएस) करणे आवश्यक आहे. लग्न दाखुमार योग्य टीडीएस करणात करता येव्याकरिता सभासदांचे कृपया कायद्याच्या तरतुदीसुमार दाखुमार सध्या करावेत.
- निवासी सभासदांकरिता कायद्याने अनुन्वेद १९४ अंतर्गत पोषित लाभांशा रकमेच्या १०% दाखे कर करणात करण्यात येईल व तो नितीव नॉ २०२४-२५ दाखुमार कंपनीद्वारे प्रदान करण्यात येईल, जो सभासदांद्वारे पत्र च्या साक्षात्कारणाच्या अधीन असेल. कट-ऑफ डेट रोजीस डिस्ट्रीक्ट व्हिडिओ/फोतिलिओमध्ये पत्र अद्ययावत/नोंदणी करणात न अल्यास, कायद्याने अनुन्वेद २०६ ए सुमार २०% दाखे टीडीएस करणात करावत येईल.
- तराधि, अकरच्या तरतुदीसुमार रकडॉ डेट रोजीस सभासदांच्या पत्रची विधती "निश्रीव" नसेल आणि सभासदां विनिर्देशीत व्यक्ती नसल्यास, वैधकीक सभासदांला आ.व. मध्ये प्रदान केलेल्या किंवा प्रदान होऊ शकल्याच्या लाभांशाची एकूण रकम रु. ५००० फेडा जायत नसल्यास कोल्लिओन उद्दाम कर कायदे गाडेवे नाही.
- अकरच्या कलम २०६ एबी मध्ये वर्णित केलेली विनिर्देशीत व्यक्ती म्हणजेच अकरच्या कलम १३९ च्या पोट-कलम (१) अंतर्गत विहित करत पबर्ति किंवा त्यापूर्वी आ.व. २०२२-२३ ह्या लागल्या पाणील आर्थिक वर्षासाठी आवकर विषय न घातलेली आणि त्या लागत्या पाणील आर्थिक वर्षात त्यांच्या बाबतीत कायतेली करानी अलि पेटा केलेली एकूण कर रकम रु. ५०,०००/- (छापे पक्षस हजार) किंवा जायत नसेलेली व्यक्ती.
- ज्या व्यक्तींनी त्यांचे पत्र-आधार जोडणे अनिवार्य आहे व त्यांनी तसे केले नसल्यास त्यांना पत्र निश्रीव समजला जाईल.
- सभासदांनी फॉर्म १५ बी (कंपनी वा संस्था गळता अन्य कोणत्याही व्यक्तीसाठी लागू)/फॉर्म १५ एच (६० वर्षीत अधिक वयाच्या व्यक्तीसाठी लागू) सादर केले असल्यास, पावता अटीच्या पुर्तुनेन, अकरच्या कलम १३९ एच्या तरतुदीसुमार सभासदांच्या पत्रची विधती "निश्रीव" नसल्यास कोणत्याही उद्दाम कर करणात करण्यात येणार नाही.
- नरील व्यतिरिक्त, निवासी व अ-निवासी सभासदांकरिता वेगवेगळे टीडीएस/घातक इतरावतने तुमच्या निवासी विधतीमध्ये बदल झाल्यास, कायद्याच्या तरतुदीसुमार, सेप्टेंबर, १९ जून, २०२३ पूर्वी तुमही कृपया तुमची निवासी विधती तुमच्या डीपॉट खात्यामध्ये वा प्रत्यक्ष फोतिलिओमध्ये वे लागू असेल त्यासुमार अद्ययावत करावेत.
- कर सवलत फॉर्म <https://its.kinshack.com/Form15ite@ul.aspx> वेधे जतव्य आहेत.
- सध्या सूचना ही लागू एजीएम व सेबी परिषदांच्या अनुषंगाने नवीन कंपनीच्या सर्व सभासदांनी माहिती व लाभांशा जारी करणात येत आहे.

हिंदुस्तान बुनितिव्हर लिमिटेडकरिता  
वेव जाज्यर्ग